
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA LIBERATO RUSSO 

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

2 20/01/2026 305 00 00 
 

Oggetto:  

DD n. 1 del 19/01/2026 - Precisazioni 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

Premesso che: 
a. con Decreto Dirigenziale n. 1 del 30/09/2025, pubblicato nella medesima data sul BURC n. 68, è stato 

approvato l’“Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei alla nomina di Direttore Generale della 

Società “Scabec S.p.A.” – Procedura comparativa per soli titoli”; 

b. con successivo Decreto Dirigenziale n. 1 del 19/01/2026, per le motivazioni ivi riportate, al fine di 

tutelare l’interesse pubblico e l’equilibrio economico della società, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico 

si è proceduto alla sospensione della procedura selettiva, avente ad oggetto “Avviso pubblico per la 

selezione di candidati idonei alla nomina di Direttore Generale della Società “Scabec S.p.A.” – 

Procedura comparativa per soli titoli “. 

  

Rilevato che: 

a. ai sensi e per gli effetti della DGR. n. 126/2018, con DGR. n. 72 del 24 febbraio 2025 è stato approvato 

il Piano delle attività della società relativo agli anni 2024-2026, mentre sono ancora in corso le attività 

per la predisposizione del successivo Piano delle attività; 

b. ai sensi della normativa vigente, entro il mese di giugno 2026, è prevista l’approvazione del bilancio 

societario relativo all’anno 2025. 

  

Ritenuto: 

a. di dover precisare che la sospensione di cui all’indicato decreto n. 1 del 19/01/2026 opererà fino 

all’approvazione del bilancio della società relativo all’anno 2025 e del nuovo Piano delle attività, 

consentendo i predetti atti una valutazione sui risultati economici e finanziari raggiunti e sugli equilibri 

prospettici della società; 

b. di dover dare comunicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso pubblico, a 

tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, mediante pubblicazione sul portale 

istituzionale della società Scabec s.p.a. e sul portale istituzionale della Regione Campania. 

 

Visti: 

a. l’art.16 Statuto della Società Scabec S.p.a; 

b. gli art. 7 e 8 dell’Avviso pubblico; 

c. il Decreto Dirigenziale n. 1 del 19.01.2026; 

                                               

                                                         DECRETA 

  

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, di: 

 

1. confermare, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico e per le motivazioni indicate nel citato decreto 

dirigenziale n. 1 del 19/01/2026, la sospensione della procedura selettiva, avente ad oggetto 

“Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei alla nomina di Direttore Generale della Società 

“Scabec S.p.A.” – Procedura comparativa per soli titoli “, al fine di tutelare l’interesse pubblico e 

l’equilibrio economico della società; 

2. precisare che la sospensione opererà fino all’approvazione del bilancio della società relativo 

all’anno 2025 e del nuovo Piano delle attività, consentendo i predetti atti una valutazione sui risultati 

economici e finanziari raggiunti e sugli equilibri prospettici della società; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026



 

 

 

 

3. dare comunicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso pubblico, a tutti i 

candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, mediante pubblicazione sul portale 

istituzionale della società Scabec s.p.a. e sul portale istituzionale della Regione Campania; 

4. trasmettere il presente atto: 

• al BURC e a Casa di Vetro; 

• alla Redazione Portale regionale per la pubblicazione sulla sezione Amministrazione trasparente, 

sottosezione Bandi di concorso; 

• al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 

• alla Scabec Spa per la pubblicazione sul proprio sito. 

  

  

  

  

  

 

 
 

 

 

DOTT. LIBERATO RUSSO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026


	BURC n. 4 del  26 Gennaio 2026

		2026-01-20T11:52:59+0100
	Regione Campania




